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İHRACAT BEDELLERİNİN YURDA GETİRİLMESİ 
ZORUNLULUĞU KALICI HALE GETİRİLMİŞ; GETİRİLEN 
BEDELLERİN BANKALARA SATILMA ZORUNLULUĞU 
KALDIRILMIŞ VE BU KONUDA BAZI ÖNEMLİ DEĞİŞİKLİKLER 
YAPILMIŞTIR 
 
 
2018/106 sayılı Sirkülerimizde belirtildiği üzere Hazine ve 
Maliye Bakanlığı yayımladığı Türk Parası Kıymetini Koruma 
Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ (İhracat Bedelleri 
Hakkında) 2018-32/48 Sayılı Tebliğ (İhracat Bedelleri Hakkında 
Tebliğ) ile ihracat bedellerinin 180 gün içerisinde yurda 
getirilmesi ve getirilen bedelin yüzde sekseninin yine aynı süre 
içerisinde bankalara satılması zorunluluğu getirmişti.  
 
Söz konusu zorunluluk ilk etapta 6 ay süre ile geçerli olarak 
getirilmiş ancak sonrasında yayımlanan Tebliğler ile 
zorunluluğun süresi uzatılmış, son olarak yayımlanan Türk 
Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ 
(İhracat Bedelleri Hakkında) (Tebliğ No: 2018-32/48)’de 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Tebliğ No: 2019-32/55)1 ile 
uygulamanın süresi 04.03.2020 tarihine kadar uzatılmıştı.  
 
Bu defa 31.12.2019 tarih ve 30995 sayılı 5. Mükerrer Resmi 
Gazete’de yayımlanan Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 

Sayılı Karara İlişkin Tebliğ (İhracat Bedelleri Hakkında) (Tebliğ No: 

2018-32/48)’De Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Tebliğ No: 2019-

32/56) ile anılan uygulamada önemli değişiklikler yapılmıştır. Bu 
Tebliğ yayım tarihi olan 31.12.2019 tarihinde yürülüğe 
girmiştir. 
 
Yapılan bu değişiklikler Sirkülerimizin konusunu 
oluşturmaktadır. 
 
 

                                                 
1 31 Ağustos 2019 tarih ve 30874 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır 
 

BDO Yayıncılık A.Ş. 
 
Eski Büyükdere Cad. No.14 
Park Plaza Kat:4 
34398 Maslak/İstanbul 
Turkey 
 
Tel: +90 212 365 62 00 
Fax: +90 212 365 62 02 
e-mail: bdo@bdo.com.tr 
www.bdo.com.tr 
 
Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
üyesi ve bir Türk anonim şirketi olan BDO 
Yayıncılık A.Ş. bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2019 yılında 9,6 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 167’dan fazla 
ülkede bulunan 1.809 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dâhil dünya çapında 88.110 kişi 
çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla 
ilgili olarak, mesleki görüş ve yardım 
almadan, bu yayına dayanarak 
uygulamalarda bulunulmamalıdır. Bu 
konuların kendi özel durumunuza ilişkin 
etkilerini görüşmek için BDO Yayıncılık 
A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. Bu yayındaki 
bilgilere dayanarak belli eylemlerde 
bulunmak veya bulunmamak nedeniyle 
doğabilecek zararlar nedeniyle, BDO 
Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları ile 
yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 

 

DENET VERGİ SİRKÜLER 
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1. İHRACAT BEDELLERİNİN YURDA GETİRİLMESİNE İLİŞKİN ZORUNLULUK KALICI 
HALE GETİRİLMİŞTİR: 
 
Yapılan düzenlemenin 10’uncu maddesi ile İhracat Bedelleri Hakkında Tebliğ’in 
13’üncü maddesinin 2’nci fıkrası olan “Bu Tebliğ hükümleri yürürlük tarihinden 
itibaren 18 ay süresince geçerlidir.” ibaresi yürürlükten kaldırılmıştır.  
 
Böylece 18 aylık bir süre için geçici olarak mevzuatımıza giren ihracat 
bedellerinin yurda getirilmesi zorunluluğu kalıcı hale getirilmiştir. 

 
 
2. YURDA GETİRİLEN BEDELLERİN BANKALARA SATILMASI (TÜRK LİRASINA 

ÇEVRİLMESİ) ZORUNLULUĞU KALDIRILMIŞTIR: 
 
İhracat Bedelleri Hakkında Tebliğ düzenlemesine göre yurda getirilen ihracat 
bedellerinin en az %80'inin bir bankaya satılması yani Türk Lirası’na çevrilmesi 
zorunluluğu bulunmaktaydı. Yapılan düzenleme ile İhracat Bedelleri Hakkında 
Tebliğ’de yer alan bu ifadeler yürürlükten kaldırılmıştır. Bu kapsamda Tebliğ’in 
yürürlük tarihi olan 31.12.2019 tarihinden itibaren İhracat Bedelleri 
Hakkında Tebliğ kapsamında yurda getirilen ihracat bedellerinin bankalara 
bozdurulma zorunluluğu kaldırılmıştır.  
 
Tebliğ’in Geçici 1’inci maddesinin 1’inci fıkrasına göre “Bu maddenin yürürlüğe 
girdiği tarihte açık bulunan ihracat hesapları için, bu Tebliğin ihracatçı lehine 
olan hükümleri uygulanır.” Bu nedenle 31.12.2019 tarihi itibari ile henüz yurda 
getirilip bozdurulma süresi (normal şartlarda fiili ihraç tarihinden itibaren 180 
gün) geçmemiş olan ihracat işlemlerine  ilişkin dövizlerin bankalarda Türk 
Lirası’na çevrilmesine gerek bulunmamaktadır. 

 
 
3. FİİLİ İHRAÇ TARİHİNDEN İTİBAREN 180 GÜNDEN FAZLA VADE ÖNGÖRÜLMESİ 

DURUMUNDA, BEDELLERİN VADE BİTİMİNDEN İTİBAREN 90 GÜN İÇİNDE YURDA 
GETİRİLMESİ İMKANI TEBLİĞ KAPSAMINA ALINMIŞTIR: 
 
İhracat Bedelleri Hakkında Tebliğ’in “Özelliği olan ihracat” başlıklı 5’nci 
maddesine aşağıda yer alan 5’inci fıkra eklenmiştir: 
 
“(5) İhracat işlemlerine ait sözleşmelerde bedellerin tahsili için fiili ihraç 
tarihinden itibaren 180 günden fazla vade öngörülmesi durumunda, bedellerin 
vade bitiminden itibaren 90 gün içinde yurda getirilmesi zorunludur.” 
 
Bu kapsamda ihracat işleminin vadesi 180 günden fazla ise bedellerin yurda 
getirilmesi için 90 günlük ek süre verilecektir. Bu sayede zaten 6 Kasım 2018 
tarihi TCMB İhracat Genelgesi’nin 4’üncü maddesinin 5’inci fıkrası ile tanınan bu ek 

süre Tebliğ düzenlemesine de dahil edilmiş olmaktadır. 
 
 
4. DÖVİZ ÜZERİNDEN YAPILACAĞI BEYAN EDİLEN İHRACAT KARŞILIĞINDA FARKLI 

BİR DÖVİZ CİNSİNİN GETİRİLEBİLECEĞİ TEBLİĞ KAPSAMINA ALINMIŞTIR: 
 
İhracat Bedelleri Hakkında Tebliğ’in “İhracat Bedellerinin Yurda Getirilmesi” 
başlıklı 3’üncü maddesinin 3’üncü fıkrasında yapılan değişiklik ile “döviz 

üzerinden yapılacağı beyan edilen ihracat karşılığında farklı bir döviz cinsinin 

getirilebileceği” düzenlenmiştir.   

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/e90670f7-fc2e-453c-acd3-88098334b484/%C4%B0hracat+Genelgesi.pdf?MOD=AJPERES&CACHEID=ROOTWORKSPACE-e90670f7-fc2e-453c-acd3-88098334b484-mYOFwY8
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Böylece zaten 6 Kasım 2018 tarihi TCMB İhracat Genelgesi’nin 5’inci maddesinin 

2’nci fıkrası ile getirilen bu imkan Tebliğ düzenlemesine de dahil edilmiş olmaktadır. 

 

 

5. İHRACAT BEDELLERİN YURDA GETİRİLDİĞİNE DAİR BANKALARCA İHRACAT 
BEDELİ KABUL BELGESİ DÜZENLENMESİ YÜKÜMLÜLÜĞÜ GETİRİLMİŞTİR: 
 
Yayımlanan Tebliğ ile bankalara İhracat Bedelleri Hakkında Tebliğ kapsamındaki 
tutarların yurda getirildiğine dair Tebliğ’in 1 no.lu ekinde yer alan “İhracat 
Bedeli Kabul Belgesi” düzenleme zorunluluğu getirilmiştir.  
 
Ancak Tebliğ’in Geçici 1’inci maddesinin 2’nci fıkrasına göre, ihracat 
bedellerinin takip edileceği bilgi sistemi Hazine ve Maliye Bakanlığınca 
uygulamaya alınana kadar 8 inci maddenin ikinci fıkrasında yer alan İhracat 
Bedeli Kabul Belgesi yerine bankalarca Döviz Alım Belgesinin kullanılması 
mümkündür. 

 
 
6. İHRACAT BEDELLERİNİN YURDA GETİRİLMESİNE ENGEL OLUP MÜCBİR 

SEBEPLER DIŞINDA KALAN HALLERİN HAKLI DURUM OLARAK 
DEĞERLENDİRİLEBİLMESİ İMKANI TANINMIŞTIR:  
 
Yayımlanan Tebliğ ile İhracat Bedelleri Hakkında Tebliğ’in “Mücbir sebep 
halleri” başlıklı 9’uncu maddesinin başlığı “Mücbir sebep ve haklı durum 
halleri” olarak değiştirilmiş ve bu kapsamda mücbir sebep halleri dışında kalan, 
ancak bedel getirme süreleri içerisinde ihracat bedelinin yurda getirilmesine 
engel olan ve resmi kayıtlarla tevsik edilebilen durumlar için Vergi Dairesi 
Başkanlıkları veya Vergi Dairesi Müdürlüklerine “haklı durum” olarak 
değerlendirme yetkisi tanınmıştır.  
 
Bu fıkra kapsamında haklı durum olarak değerlendirilecek haller mücbir 
sebepler için öngörülen imkanlardan faydalanabilecektir. 
 
Tebliğ kapsamında yukarıda açıklananlar dışında da değişiklikler yapılmış olup 
yapılan bütün değişikliklere karşılaştırmalı olarak Sirkülerimizin sonunda 
ulaşabilirsiniz.  

 
Saygılarımızla. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/e90670f7-fc2e-453c-acd3-88098334b484/%C4%B0hracat+Genelgesi.pdf?MOD=AJPERES&CACHEID=ROOTWORKSPACE-e90670f7-fc2e-453c-acd3-88098334b484-mYOFwY8
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  Kanunun Adı Eski Hali Yeni Hali 

Madde 1 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 3 

(1) Türkiye'de yerleşik kişiler 
tarafından gerçekleştirilen 
ihracat işlemlerine ilişkin 
bedeller, ithalatçının 
ödemesini müteakip doğrudan 
ve gecikmeksizin ihracata 
aracılık eden bankaya transfer 
edilir veya getirilir. Bedellerin 
yurda getirilme süresi fiili 
ihraç tarihinden itibaren 180 
günü geçemez. Söz konusu 
bedellerin en az %80'inin bir 
bankaya satılması zorunludur. 

(1) Türkiye’de yerleşik kişiler 
tarafından gerçekleştirilen 
ihracat işlemlerine ilişkin 
bedeller, ithalatçının 
ödemesini müteakip doğrudan 
ve gecikmeksizin ihracata 
aracılık eden bankaya transfer 
edilir veya getirilir. Bedellerin 
yurda getirilme süresi fiili 
ihraç tarihinden itibaren 180 
günü geçemez. 

Madde 1 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 3 

  (2) ğ) Banka Ödeme 
Yükümlülüğü (BPO) 

Madde 1 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 3 

(3) İhracat bedellerinin beyan 
edilen Türk parası veya döviz 
üzerinden yurda getirilmesi 
esas olup, Türk parası 
üzerinden yapılan ihracat 
karşılığında döviz getirilmesi 
mümkündür. 

(3) İhracat bedellerinin beyan 
edilen Türk parası veya döviz 
üzerinden yurda getirilmesi 
esastır. Ancak, döviz 
üzerinden yapılacağı beyan 
edilen ihracat karşılığında 
farklı bir döviz cinsinin veya 
Türk parası üzerinden 
yapılacağı beyan edilen 
ihracat karşılığında döviz 
getirilmesi mümkündür. 
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Madde 2 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 5 

(1) Yurt dışına müteahhit 
firmalarca yapılacak ihracatın 
bedelinin 365 gün içinde 
yurda getirilerek bir bankaya 
satılması zorunludur. 

(1) Yurt dışına müteahhit 
firmalarca yapılacak ihracatın 
bedelinin 365 gün içinde yurda 
getirilmesi zorunludur. 

Madde 2 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 5 

(2) Konsinye yoluyla yapılacak 
ihracatta bedellerin kesin 
satışı müteakip; uluslararası 
fuar, sergi ve haftalara 
bedelli olarak satılmak üzere 
gönderilen malların 
bedellerinin ise 
gönderildikleri fuar, sergi 
veya haftanın bitimini 
müteakip 180 gün içinde 
yurda getirilerek bir bankaya 
satılması zorunludur. 

(2) Konsinye yoluyla yapılacak 
ihracatta bedellerin kesin 
satışı müteakip; uluslararası 
fuar, sergi ve haftalara bedelli 
olarak satılmak üzere 
gönderilen malların 
bedellerinin ise gönderildikleri 
fuar, sergi veya haftanın 
bitimini müteakip 180 gün 
içinde yurda getirilmesi 
zorunludur. 

Madde 2 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 5 

(3) İlgili mevzuat hükümlerine 
göre yurt dışına geçici ihracı 
yapılan malların verilen süre 
veya ek süre içinde yurda 
getirilmemesi veya bu süreler 
içerisinde satılması halinde 
satış bedelinin süre 
bitiminden veya kesin satış 
tarihinden itibaren 90 gün 
içinde yurda getirilerek bir 
bankaya satılması zorunludur. 

(3) İlgili mevzuat hükümlerine 
göre yurt dışına geçici ihracı 
yapılan malların verilen süre 
veya ek süre içinde yurda 
getirilmemesi veya bu süreler 
içerisinde satılması halinde 
satış bedelinin süre bitiminden 
veya kesin satış tarihinden 
itibaren 90 gün içinde yurda 
getirilmesi zorunludur. 

Madde 2 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 5 

(4) Yürürlükteki İhracat 
Rejimi ve Finansal Kiralama 
(leasing) Mevzuatı 
çerçevesinde kredili veya 
kiralama yoluyla yapılan 
ihracatta, ihracat bedelinin 
kredili satış veya kiralama 
sözleşmesinde belirlenen vade 
tarihlerini izleyen 90 gün 
içinde yurda getirilerek 
bankalara satılması 
zorunludur. 

(4) Yürürlükteki İhracat Rejimi 
ve Finansal Kiralama (leasing) 
Mevzuatı çerçevesinde kredili 
veya kiralama yoluyla yapılan 
ihracatta, ihracat bedelinin 
kredili satış veya kiralama 
sözleşmesinde belirlenen vade 
tarihlerini izleyen 90 gün 
içinde yurda getirilmesi 
zorunludur. 
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Madde 2 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 5 

  (5) İhracat işlemlerine ait 
sözleşmelerde bedellerin 
tahsili için fiili ihraç 
tarihinden itibaren 180 
günden fazla vade 
öngörülmesi durumunda, 
bedellerin vade bitiminden 
itibaren 90 gün içinde yurda 
getirilmesi zorunludur. 

Madde 3 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 6 

(1) İhraç edilen malların 
bedelinin süresinde yurda 
getirilerek, bankalara 
satılmasından ve ihracat 
hesabının süresinde 
kapatılmasından ihracatçılar 
sorumludur. 

(1) İhraç edilen malların 
bedelinin süresinde yurda 
getirilmesinden ve ihracat 
hesabının süresinde 
kapatılmasından ihracatçılar 
sorumludur. 

Madde 3 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 6 

(3) İhracata aracılık eden 
bankalar ihracat bedellerinin 
yurda getirilmesini ve 
satışının yapılmasını izlemekle 
yükümlüdür. 

(3) İhracata aracılık eden 
bankalar ihracat bedellerinin 
yurda getirilmesini izlemekle 
yükümlüdür. 

Madde 4 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 7 

(1) İhracatla ilgili navlun, 
sigorta primi, komisyon, 
ardiye, depolama, antrepo, 
gümrük resmi, harç ve 
faktoring masrafları ile 
uluslararası para piyasalarında 
geçerli faiz oranlarını 
geçmemek üzere iskonto 
giderleri gibi masraflar için 
yapılacak indirimler ile 
konsinyasyon yoluyla ihraç 
edilen mallarla ilgili nakil, 
muhafaza, bakım 
vefümügasyon, rafa 
(maniplasyon), satış ve 
benzeri masrafların ihracat 
bedelinden mahsubu veya 
görünmeyen işlemlere ilişkin 
hükümler çerçevesinde döviz 
transferi talepleri bankalarca 
incelenip sonuçlandırılır. 

(1) İhracatla ilgili navlun, 
sigorta primi, komisyon, 
ardiye, depolama, antrepo, 
gümrük resmi, harç ve 
faktoring masrafları ile 
uluslararası para piyasalarında 
geçerli faiz oranlarını 
geçmemek üzere iskonto 
giderleri gibi masraflar için 
yapılacak indirimler ile 
konsinyasyon yoluyla ihraç 
edilen mallarla ilgili nakil, 
muhafaza, bakım 
vefümügasyon, rafa 
(maniplasyon), satış ve 
benzeri masrafların ihracat 
bedelinden mahsubu 
bankalarca incelenip 
sonuçlandırılır. 

 
 
 
 
 



 

DENET SİRKÜLER 
Sayı : 2020/003 
 

 

Madde 4 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 7 

(2) Ticari teamüllerin gereği 
olarak satış akdinde veya 
akreditiflerde ayrıca varış 
yerinde tartı ve analiz 
yapılması şartı bulunuyorsa, 
tartı ve analiz sonucunda 
tespit edilen vezin noksanlığı 
veya kalite farkı ile ekspertiz 
ve tahkim ücretleri ve rafa 
(maniplasyon) masraflarının 
(hariçteki gözetme şirketleri 
ücretleri dahil) mal 
bedelinden mahsubu veya 
görünmeyen işlemlere ilişkin 
hükümler çerçevesinde döviz 
transferi talepleri bankalarca 
incelenip sonuçlandırılır. 

(2) Ticari teamüllerin gereği 
olarak satış akdinde veya 
akreditiflerde ayrıca varış 
yerinde tartı ve analiz 
yapılması şartı bulunuyorsa, 
tartı ve analiz sonucunda 
tespit edilen vezin noksanlığı 
veya kalite farkı ile ekspertiz 
ve tahkim ücretleri ve rafa 
(maniplasyon) masraflarının 
(hariçteki gözetme şirketleri 
ücretleri dahil) mal 
bedelinden mahsubu 
bankalarca incelenip 
sonuçlandırılır. 

Madde 4 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 7 

(3) Bedel getirme süreleri 
içinde yurda getirilen ihracat 
bedelleri; ihracatçının ithalat 
bedelleri, sermaye 
hareketlerine ilişkin 
ödemeleri, görünmeyen 
işlemlere ilişkin giderleri ve 
transit ticaretinin alış bedeli 
ile söz konusu süreler içinde 
bankalarca mahsup edilebilir. 

  

Madde 4 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 7 

(4) Dış ticaret mevzuatı 
hükümleri çerçevesinde 
gerçekleştirilen mal ihraç ve 
ithalinde, tarafların aynı 
kişiler olması ve ihraç 
bedellerinin yurda getirilme 
süresi içinde kalınması 
kaydıyla, mal ihraç ve ithal 
bedellerinin bankalarca 
mahsubu mümkündür. 

(4) Dış ticaret mevzuatı 
hükümleri çerçevesinde 
gerçekleştirilen mal ihraç ve 
ithalinde, tarafların aynı 
kişiler olması ve ihraç 
bedellerinin yurda getirilme 
süresi içinde kalınması 
kaydıyla, mal ihraç ve ithal 
bedellerinin bankalarca 
mahsubuna ilişkin esaslar 
Hazine ve Maliye Bakanlığınca 
belirlenir. 

Madde 4 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 7 

(5) Üçüncü ve dördüncü 
fıkrada belirtilen haller 
dışında kalan talepler Hazine 
ve Maliye Bakanlığı tarafından 
incelenip sonuçlandırılır. 
İhracat bedellerinden 
mahsuba izin verilen hallerde, 
ihracat bedelleri süresi içinde 
yurda getirilmiş sayılır. 
Mahsuba tabi tutulan kısım 
için mahsup tarihinde geçerli 
döviz alış kuru üzerinden 
döviz alım ve satım belgeleri 
düzenlenir. 

(5) Dördüncü fıkrada belirtilen 
haller dışında kalan talepler 
Hazine ve Maliye Bakanlığı 
tarafından incelenip 
sonuçlandırılır. İhracat 
bedellerinden mahsuba izin 
verilen hallerde, ihracat 
bedelleri süresi içinde yurda 
getirilmiş sayılır. 



 

DENET SİRKÜLER 
Sayı : 2020/003 
 

 

Madde 5 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA)(TEBLİĞ 
NO: 2018-32/48) 
Madde 8 

  (2) Bankalarca söz konusu 
bedellerin yurda getirildiğine 
dair EK-1’de yer alan İhracat 
Bedeli Kabul Belgesi 
düzenlenir. 

Madde 5 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 8 

  (7) Mücbir sebeplerin varlığı 
nedeniyle Vergi Dairesi 
Başkanlığınca veya Vergi 
Dairesi Müdürlüğünce verilen 
24 aylık ek sürenin sonunda 
mücbir sebebin devamının 
belgelenmesi halinde açık 
ihracat hesabının 
kapatılmasına ilişkin talepler 
Hazine ve Maliye Bakanlığı 
tarafından incelenip 
sonuçlandırılır. 

Madde 6 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 9 
Başlık 

Mücbir sebep halleri  Mücbir sebep ve haklı durum 
halleri 

Madde 6 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 9 

  (3) Mücbir sebep halleri 
dışında kalan, ancak bedel 
getirme süreleri içerisinde 
ihracat bedelinin yurda 
getirilmesine engel olan ve 
resmi kayıtlarla tevsik 
edilebilen durumlar Vergi 
Dairesi Başkanlıkları veya 
Vergi Dairesi Müdürlüklerince 
haklı durum olarak 
değerlendirilebilir. 

 
 
 
 
 



 

DENET SİRKÜLER 
Sayı : 2020/003 
 

 

Madde 7 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 10 

(1) Her bir gümrük 
beyannamesi itibarıyla; 
a) 100.000 ABD doları veya 
eşitini aşmamak üzere, 
mücbir sebeplerin varlığı 
dikkate alınmaksızın 
beyanname veya formda yer 
alan bedelin %10'una kadar 
noksanlığı olan (sigorta 
bedellerinden kaynaklanan 
noksanlıklar dahil) ihracat 
hesapları doğrudan 
bankalarca ödeme şekline 
bakılmaksızın, 
b) 200.000 ABD doları veya 
eşitini aşmamak üzere, bu 
Tebliğin 9 uncu maddesinde 
belirtilen mücbir sebep halleri 
göz önünde bulundurulmak 
suretiyle beyanname veya 
formda yer alan bedelin % 
10'una kadar açık hesaplar 
ilgili Vergi Dairesi 
Başkanlığınca veya Vergi 
Dairesi Müdürlüğünce, 
terkin edilmek suretiyle 
kapatılır. 

(1) Her bir gümrük 
beyannamesi itibarıyla; 
a) 30.000 ABD dolarına kadar 
noksanlığı olan ihracat 
hesapları doğrudan bankalarca 
ödeme şekline ve toplam 
beyanname tutarına olan 
oranına bakılmaksızın, 
b) 30.000 ABD dolarından 
yüksek olmakla birlikte 
100.000 ABD doları veya 
eşitini aşmayan, beyanname 
veya formda yer alan bedelin 
%10’una kadar noksanlığı olan 
(sigorta bedellerinden 
kaynaklanan noksanlıklar 
dahil) ihracat hesapları 
doğrudan bankalarca ödeme 
şekline bakılmaksızın, 
c) 200.000 ABD doları veya 
eşitini aşmamak üzere, 9 uncu 
maddede belirtilen mücbir 
sebep ve haklı durum halleri 
göz önünde bulundurulmak 
suretiyle beyanname veya 
formda yer alan bedelin % 
10’una kadar açık hesaplar 
ilgili Vergi Dairesi 
Başkanlığınca veya Vergi 
Dairesi Müdürlüğünce, 
terkin edilmek suretiyle 
kapatılır. 

Madde 7 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 10 

  (3) Birinci fıkra kapsamında 
bankalarca yapılabilecek 
terkin işlemleri 8 inci 
maddenin dördüncü fıkrasında 
belirtilen 90 günlük ihtarname 
süresi içerisinde ilgili Vergi 
Dairesi Başkanlıkları veya 
Vergi Dairesi Müdürlüklerince 
gerçekleştirilir. 

Madde 8 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 12 

(2) Türkiye'de yerleşik 
kişilerce bu Tebliğin 
yürürlükte bulunduğu süre 
içinde fiili ihracı 
gerçekleştirilen ihracat 
işlemlerine ilişkin bedel 
getirme süresinin bu Tebliğin 
yürürlükten kalktığı tarihten 
sonra sona ermesi halinde bu 
Tebliğ hükümleri uygulanmaya 
devam edilir. 

  



 

DENET SİRKÜLER 
Sayı : 2020/003 
 

 

Madde 9 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Geçici Madde 
1 

  GEÇİCİ MADDE 1 – (1) Bu 
maddenin yürürlüğe girdiği 
tarihte açık bulunan ihracat 
hesapları için, bu Tebliğin 
ihracatçı lehine olan 
hükümleri uygulanır. 

Madde 9 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Geçici Madde 
1 

  (2) İhracat bedellerinin takip 
edileceği bilgi sistemi Hazine 
ve Maliye Bakanlığınca 
uygulamaya alınana kadar 8 
inci maddenin ikinci fıkrasında 
yer alan İhracat Bedeli Kabul 
Belgesi yerine bankalarca 
Döviz Alım Belgesinin 
kullanılması mümkündür. 

Madde 10 TÜRK PARASI 
KIYMETİNİ KORUMA 
HAKKINDA 32 SAYILI 
KARARA İLİŞKİN 
TEBLİĞ (İHRACAT 
BEDELLERİ 
HAKKINDA) 
(TEBLİĞ NO: 2018-
32/48) Madde 13 

(2) Bu Tebliğ hükümleri 
yürürlük tarihinden 
itibaren 18 ay süresince 
geçerlidir. 

  

 

EK-1 

Tebliğin Yayımlandığı Resmî Gazete'nin 
Tarihi Sayısı 

4/9/2018 30525 
Tebliğde Değişiklik Yapan Tebliğlerin Yayımlandığı Resmî Gazete'nin 

Tarihi Sayısı 
1- 3/3/2019 30703 
2- 31/8/2019 30874 

 
 

 


